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C
U
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CANCUN
VOR/DME 113.6

CUN
210130N 0865131W

DE/FROM CZM

DE/FROM NOSAT

MAR CARIBE /
CARIBBEAN SEA

N
C
P

NICHUPTE
VOR/DME 114.5

NCP
210218N 0865119W

EN C ASO DE FAL LA D EL D ME EN
CU ALQ UIER P UN TO D EL PRO C ED IMIEN TO
MAN TEN G A ULTIMA ALT IT UD Y P RO SIG A

A L A ESTAC I ON DE AC UERD O C O N
IN ST R UC CIO NE S DEL ATC.

IN C ASE OF D ME FAI LU R E DU RING TH E
PR OCED URE M AI NTA IN LA ST ASSIG NED

ALTI TU DE A ND PRO C EED TO TH E STAT IO N IN
AC CORD ANCE W ITH ATC INS TRU CT IO N S.

CARTA DE APROXIMACION
POR INSTRUMENTOS
INSTRUMENT APPROACH
CHART (IAC)
ALTITUD DE TRANSICION
TRANSITION ALTITUDE

18500

APROXIMACION FRUSTRADA / MISSED APPROACH

ALTITUDES, ELEVACIONES, ALTURAS EN FT
DISTANCIAS EN NM / ALTITUDES, ELEVATIONS,

HEIGHTS IN FT DISTANCES IN NM

MARCACIONES, DERROTAS Y RADIALES SON MAGNETICOS
BEARINGS, TRACKS AND RADIALS ARE MAGNETIC

ESCALA/SCALE 1:540,000
0 5NM

0 10KM

AEROPUERTO INTL / INTL AIRPORT

VOR/DME 2 RWY 30R

CANCUN
VAR 2° W

ELEV AD 22 FT

MMUN-IAC-12

EFECTUE VIRAJE A LA DERECHA , CONTINUE EN RADIAL 043° CUN (MANTENGA 2000 FT HASTA D-8 CUN), PROSIGA EN ASCENSO
HASTA EL PATRON DE ESPERA D-13/17 CUN, HASTA ALCANZAR 3000 FT Y MANTENGA DE ACUERDO A INSTRUCCIONES DEL ATC.

TURN RIGHT ON CUN VOR R-043° OUTBOUND (MAINTAIN 2000 FT UNTIL D-8 CUN) CONTINUE CLIMBING TO 3000 FT AND HOLD AT
D-13/17 CUN THEN AS INSTRUCTED BY ATC.

MSA
VOR/DME/CUN

25 NM

2000

SPEED RESTRICTION:
SEE ENR SECTION 1.1-16

RESTRICCION DE VELOCIDAD:
VER SECCION ENR 1.1-16

ALTURAS REFERIDAS AL THR RWY30R - ELEV 18 FT
HEIGHTS RELATED TO THR RWY30R - ELEV 18 FT

DIRECT MDA (MDH) 460 (442) 1 ( 1600 M )

480 (458) -1 (1600 M) 580 (558) -1 1/2 (2400 M) 580 (558) - 2 (3200 M)

1 1/4 (2000 M)

CAT A B C D

CIRCLING MDA (MDH)
CNL SEC "S" RWY 12L/30R

VOR/DME/CUN

D-9 NCP

FAF

ELEV THR 18 FT

2000

2900

460
(442)

D-6 NCP
MAPt
D-0.5 NCP

VOR/DME/NCP

ATIS
APP
ARR CUN
TWR CUN
DEP SUR
DEP NORTE
SMC
ACC/MMID SEC 2
ACC/MMID SEC 3
ACC/MMID SEC 4

127.7
124.7
123.2

118.6 ó 118.1
123.5
124.2
121.7
125.8
128.2
125.2

87°0' 86°50' 86°40'

1 1/2 (2400 M)
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